arasında iktisadi ve mali değişiklikleri mukayese etmeyi imkânsızlaştırmıştır.38

Đlk yayınladığı 933–934 mali yılına ait bütçeden sonra,1547–154839, 1567–

156840, 1660–166141, 1669–167042 mali yıllarına ait bütçeleri de yayınlamıştır.

38 BARKAN,“Osmanlı Đmparatorluğu Bütçelerine Dair Notlar”, s.241-250
39 Ömer Lütfi BARKAN, “954-955 ( 1547-1548) Mali Yılına Ait Bir Osmanlı Bütçesi”, Đ.Ü.,
Đktisat Fakültesi Mecmuası, C.XIX, Sayı: 1-4, Đstanbul 1957-1958, s.219-276
40 Ömer Lütfi BARKAN, “H. 974-975 ( M. 1567-1568) Mali Yılına Ait Bir Osmanlı Bütçesi”,
Đ.Ü., Đktisat Fakültesi Mecmuası, C.XIX, Sayı: 1-4, Đstanbul 1957-1958, s.277-332
41 Ömer Lütfi BARKAN, “1070-1071 ( 1660-1661) Tarihli Osmanlı Bütçesi ve Bir Mukayese”,
Đ.Ü., Đktisat Fakültesi Mecmuası, C.XVII, Sayı: 1-4, Đstanbul 1955-1956, s.304-347
42 Ömer Lütfi BARKAN, “1079-1080 ( 1669-1670) Mali Yılına AĐT Bir Osmanlı Bütçesi ve
Ekleri”, Đ.Ü., Đktisat Fakültesi Mecmuası, C.XVII, Sayı: 1-4, Đstanbul 1955-1956, s.225-303

daha çok vergi ve asker toplamak için yapılıyordu. Osmanlı’dan önce eski Türk-

Đslam devletlerinde de arazi ve nüfus tahrirleri yapılmıştır. Selçuklular, Đlhanlılar,

Anadolu Selçukluları, Roma Đmparatorluğu, Çin ve Đngiltere’ye kadar dünyanın

her tarafında tahrir sistemine rastlanılmaktadır.

44 BARKAN, “H.933–934 (1527–1528 ) Mali Yılına Ait Bir Bütçe Örneği”, s.254–257
45 Ömer Lütfi BARKAN, Hüdavendigar Livası Tahrir Defterleri I, Ankara, 1988, s.4-7

46 Ömer Lütfi BARKAN, “Türkiye’de Đmparatorluk Devirlerinin Büyük Nüfus ve Arazi Tahririleri
ve Hakana Mahsus Đstatistik Defterleri I”, Đ.Ü. Đ.F.M.

Barkan tımar sisteminin

56 Ömer Lütfi BARKAN, “Osmanlı Devrinde Eşkincülü Mülkleri veya Mülk Tımarları Hakkında
Notlar” Türkiye’de Toprak Meselesi: Toplu Eserler I, Gözlem Yayınları, Đstanbul 1980, s.897-904
57 Ömer Lütfi BARKAN, “Türk Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat ve 1274 (1858) Tarihli Arazi
Kanunnamesi” Türkiye’de Toprak Meselesi: Toplu Eserler I, Gözlem Yayınları, Đstanbul, 1980,
s.291–375
58 Ömer Lütfi BARKAN, “Çiftçiyi Topraklandırma Kanunu ve Türkiye’de Zirai Bir Reformun
Ana Meseleleri” Đ.Ü. Đ.F.M.

yüzyılda dünyadaki nüfus ve fiyat hareketlerinin Osmanlı

üzerindeki etkisini araştırmıştır. Sistemli bir fiyat tarihinin yazılabilmesi için bu

konuyla ilgili birçok makale yazmıştır. Bazı büyük şehirlerdeki ihtisap

kanunnamelerindeki fiyat tespit usullerinden bahsetmiştir. Đkinci Beyazıt’ın

emriyle düzenlenen 907 (1501) tarihinde Đstanbul, Bursa ve Edirne şehirlerine ait

üç ihtisap kanunnamesini yayınlamıştır.”60

Bu konuyla bağlantılı makalesinde Edirne’deki askeri sınıfla ilgili miras

meselelerine bakan mahkemenin 1545–1615 yılları arasındaki 21 Askeri Kassam

defterinde 2079 u erkek 1049 u kadın toplam 3.128 kişinin ölümünden sonra